*
*

E,STADO DO EANANÁ

rNDrcAÇÃo N" It\ L t , DE 202i..
(?roponentes: Melo/Progressistas-Tiago Almeida/DEl\Q

cÂunnn MuNtctpAL DE cAscAVEL
em:)'Y/JJrlt

Protoco
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmata Municipal de Cascavel;

INDICO, nos teÍmos que Íegem o art. 743 do Regimento Interno desta casa de Leis,
seja encaminhado expediente ^o Poder Público Municipal, peÍante a Secretaria
Municipal de Cultura e Esporte, que seia realtzado um estudo de viabiüdade para a
instalação de uma academia ao arlivre, na comunidade de SàoBraz.

É a indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 29 de novembro de 2021.

Vereadot, /DEM

JustiÍicação

A presente pÍoposta tem como objetivo dar as famílias do interior, momento delazer e espoÍte.

Vale ressaltaÍ que, uma academia
^o ^Í

üvre incentiva a anvídade física, frisa-se que o local

possui um espaço adequado para receber a demanda acima.

Sendo assim, espeÍo poder coÍrtâÍ com os préstimos desta Secretaia pan que possâ atender

da melhor forma o pedido exposto.

\ t/fl

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Pa

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

(/,"r Í1 n,^.,^.z